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ollls ENERGIA INTELIGENTE

Nombre: OMAR LUNA RODRIGUEZ Teléfono:
Potencia: 2.56 kW Fecha: 17 de Enero de 2026
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 886921212176
HOY CONSUMES SIN PANELES 713 kWh y pagas a CFE $1,673
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES 603 kwh ypagasaCFE ¢qc
TE AHORRARAS 06.11 % AL BIMESTRE $1,608 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$10,039.00 MXN $1,036.00 MXN $9,003.00 MXN
AL ANO
S —
N.
N
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.4 ANOS 640 W 4 11.2m
TASA INTERNA DE
RETORNO
22.5%
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2222 SOLAR .

s ENERGIA INTELIGENTE

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Enero de 2026 19 de Enero de 2026
Folio No # 20260595
OMAR LUNA RODRIGUEZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $3000 $12,000.00
1 KIT DE INSTALACION 4 MODULOS CON MICRO INVERSOR $28000 $28,000.00

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

Subtotal $ 40,000.00

TOTAL (MXN) $40,000.00

Precio por watt instalado 15.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

ESTE PRESUPUESTO INCLUYE REVISION EN SITIO, INSTALACION COMPLETAY
GESTION ANTE CFE SIN COSTO.

6 MESES SIN INTERESES

& Santander
CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander
Cuenta: 655 089 483 71
Clabe: 0148 4965 5089 483716
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto;
g:lr ";;9%‘gsg?s'@r“p“da“’er?@M%m%!afv?mmz.com ventas@gruposolarveracruz.com
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sllls ENERGIA INTELIGENTE

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $10,039.00 $1,036.00 $0.00 $9,003.00 $9,003.00 $-30,997.00
2 $10,340.17 $1,067.08 $0.00 $9,273.09 $9,273.09 $-21,723.91
3 $10,650.38 $1,099.09 $0.00 $9,551.28 $9,551.28 $-12,172.63
4 $10,969.89 $1,132.07 $ 0.00 $9,837.82 $9,837.82 $-2,334.81
5 $11,298.98 $1,166.03 $0.00 $10,132.96 $10,132.96 $7,798.15
6 $11,637.95 $1,201.01 $0.00 $10,436.94 $10,436.94 $18,235.09
7 $11,987.09 $1,237.04 $0.00 $10,750.05 $10,750.05 $28,985.15
8 $12,346.70 $1,274.15 $0.00 $ 11,072.55 $ 11,072.55 $ 40,057.70
9 $12,717.10 $1,312.37 $0.00 $11,404.73 $11,404.73 $51,462.43
10 $13,098.62 $1,351.75 $0.00 $11,746.87 $11,746.87 $ 63,209.31
1 $13,491.58 $1,392.30 $0.00 $12,099.28 $12,099.28 $ 75,308.58
12 $13,896.32 $1,434.07 $ 0.00 $12,462.26 $12,462.26 $ 87,770.84
13 $ 14,313.21 $1,477.09 $0.00 $12,836.13 $12,836.13 $100,606.97
14 $14,742.61 $1,521.40 $ 0.00 $13,221.21 $13,221.21 $113,828.18
15 $15,184.89 $1,567.04 $0.00 $13,617.85 $13,617.85 $127,446.02
16 $15,640.43 $1,614.05 $ 0.00 $14,026.38 $14,026.38 $ 141,472.40
17 $16,109.65 $1,662.48 $0.00 $14,447.17 $ 14,4477 $155,919.57
18 $16,592.94 $1,712.35 $ 0.00 $14,880.59 $14,880.59 $170,800.16
19 $17,090.73 $1,763.72 $0.00 $15,327.00 $15,327.00 $186,127.17
20 $17,603.45 $1,816.63 $ 0.00 $15,786.81 $15,786.81 $201,913.98
21 $18,131.55 $1,871.13 $0.00 $16,260.42 $16,260.42 $218,174.40
22 $18,675.50 $1,927.27 $ 0.00 $16,748.23 $16,748.23 $ 234,922.63
23 $19,235.76 $1,985.08 $0.00 $17,250.68 $17,250.68 $252,173.31
24 $19,812.83 $ 2,044.64 $0.00 $17,768.20 $17,768.20 $ 269,941.51
25 $20,407.22 $2,105.97 $0.00 $18,301.25 $18,301.25 $288,242.76

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $40,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
300,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



[CRUPO"

Generacién de energia Z2S2SOLAR

s ENERGIA INTELIGENTE

E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 547.4 546.3 635.2 676.3 651.2 582.9
Consumo actual 930.0 565.0 682.0 742.0 663.0 694.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



